DIÁRIO OFICIAL Nº 34.936   65Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 2022

NOME MATRICULA
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1300/2022-DAF/cgp, de 08/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/392639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Ourilândia do Norte – 18/04/2022 a 27/04/2022 e
Tucumã – 28/04 a 06/05/2022, a fim de realizar manutenção nas linhas
telefônicas, no padrão de entrada, nas extensões das linhas telefônicas de
Ourilândia nas CIRETRAN’s referidos municípios.

NOME MATRICULA
JACÓ EPIFÂNIO DOS SANTOS 80845612 /1

JAILSON FERREIRA PEREIRA CHAVES 57196175 /1
FRancisco de assis bentes nahmias 80845491 /1

Sílvio martins borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 785814
PORTARIA nº1239/2022-DAF/cgp, DE 08/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/398038;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Barbara no período de 19/04 à 03/05/2022,
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, em
cumprimento cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

NOME MATRICULA
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº1288/2022-DAF/cgp, DE 08/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/386345;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Abaetetuba, no dia 19/04/2022, Capanema –
20/04/2022 e Castanhal/Belém – 21/04 a 22/04/2022, a fim de fiscalizar
infraestruturas de informática em clínica de exame médico e psicológico de
trânsito nas CIRETRANS dos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1259/2022-DAF/cgp, DE 08/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/410521;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de SANTA BÁRBARA DO PARÁ – 19/04 à 03/05/2022, a fim
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município.

NOME MATRICULA
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA nº 1253/2022-DAF/cgp, DE 08/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/390272;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Abaetetuba para o município de Cametá – 18/04 à 13/05/2022, a fim de
realizar vistoria veicular no referido município.

NOME MATRICULA
ALEXSANDER DIAS LIMA 57230535 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1305/2022-DAF/cgp, de 08 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/404411;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dorres abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Marituba no período de 20/04 à 03/05/2022, a
fim de realizar fluxo de veículos ações de fiscalização de trânsito, em cum-
primento da programação determinada pela DTO, em especial ao longo do
trecho (Km-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio
003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
André dos Reis Piquet 57198260 /1

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1301/2022-DAF/cgp, de 08 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2022/404561;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidor-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 20/04 à 03/05/2022, a fim
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1299/2022-DAF/cgp, de 08 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/404147;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidorres abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Abaetetuba no período de 19/04 à 03/05/2022,
a fim de ptover monitoramento dos serviços do DETRAN, a fim garantir a
disponibilidade dos mesmos no período intergral.

NOME MATRICULA
Fábio Santos dos Santos 57188810 /1

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 1224/2022-DAF/cgp, de 07 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/401125;